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VENDIM Nr. 75 daté 23.06.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Ké&shilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.9, t&
datés 23.06.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor & ri "Kérkime
arkeologjike té Antikitetit té Voné dhe Mesjetés né Luginén e Sipérme té Vjosés"
paraqgitur nga Universiteti "Aleksandér Xhuvani", Fakulteti i Shkencave Humane,
Elbasan, miratuar nga Késhilli 1 Fakultetit t& Shkencave Humane, drejtues Prof. As Ylli
Cerova (Universiteti "Aleksandér Xhuvani", Qendra e Studimeve Albanologjike-
Ballkanologjike, Elbasan); Ardit Miti (Qendra e Kérkimeve dhe Promovimit t& Peisazheve
Historiko-Arkeologjike Shqiptare, Tirang€) Eglantina Serjani (Qendra e Kérkimeve dhe
Promovimit t€ Peisazheve Historiko-Arkeologjike Shqgiptare, Tirang),

VENDOSI:

I.  Té miratojé Projektin kérkimor shkencor té ri "Kérkime arkeologjike té Antikitetit té
Voné dhe Mesjetés né Luginén e Sipérme té Vjosés" paragitur nga Universiteti
"Aleksandér Moisiu", Fakulteti 1 Shkencave Humane, Elbasan, drejtues Prof. As Ylli
Cerova (Universiteti "Aleksandér Xhuvani", Qendra e Studimeve Albanologjike-
Ballkanologjike, Elbasan); Ardit Miti (Qendra e Kérkimeve dhe Promovimit té
Peisazheve Historiko-Arkeologjike Shgqiptare, Tirané) Eglantina Serjani (Qendra e
Kérkimeve dhe Promovimit t& Peisazheve Historiko-Arkeologjike Shqiptare, Tirang),
né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Survej arkeologjik, 1 cili do t& nis€ né zonén e paracaktuar t& projektit pér
njohjen e territoreve mes qytetit t& Pérmetit né veri dhe pikés kufitare t& Tri
Urave (né€ jug), n€ t€ dy krahét e rrjedhjes sé& lumit Vjosé.

o SLLfvej gjeofizik dhe gjeokimik, i cili do t& kryhet né dy sitet e zbuluara gjaté
sezonit t& vitit 2011, pérkatésisht né Magjiricé dhe Lémenjéz.
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e Sondazhe arkeologjike t&€ cilat do t€ kryhen né& sitet e Magjiricés dhe
Lémenjézes, brenda zonave t€ sipé€rpérmendura té survejit gjeofizik dhe
gjeokimik.

Periudha kohore e kryerjes s¢ punimeve do t¢ jet¢ brenda gjashtémujorit t& dyté té&
vitit 2015.

NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat qé do t€ merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, n€ ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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